
ฉบับ เ ดิม
ประกาศกรมศุ ลกากร  

ที่  23 1 /2564

มี ผล ใช บั งคั บตั้ งแต วั นที่  

1  มกราคม  2565

ฉบับใหม
ประกาศกรม ศุลกากร  

ท่ี  93 /2568

มีผล ใช บั ง คับ ต้ังแต วั น ท่ี  

2  มิ ถุนายน  2568

ประกาศกรมศุลกากร
เ ร่ือง หลักเกณฑและพิธีการการยกเวนอากรและลดอัตราอากรศุลกากร

สําหรับของท่ีมี ถ่ินกําเนิดจากญ่ีปุน

ส วนกฎว าด วย ถ่ิน กํา เ นิด สินค า  กองนโยบายและ อุทธรณ พิ กัด อัตรา ศุลกากร  (30  พฤษภาคม  2568 ) JT
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A
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หนังสือรับรองถ่ินกําเนิดสินคา (CO)
แบงออกเปน 3 รูปแบบ

หนังสือรับรองถ่ินกําเนิดสินคา
แบบอิเล็กทรอนิกส

เปนการแลกเปล่ียนขอมูล e-CO 
 ผานระบบ NSW ระหวางไทย - ญ่ีปุน

e-CO
หนังสือรับรองถ่ินกําเนิดสินคาในรูปแบบกระดาษ  

 CO on Paper

หนังสือรับรองถ่ินกําเนิดสินคา
ในรูปแบบไฟลพีดีเอฟ 

หนังสือรับรองถ่ินกําเนิดสินคา
แบบกระดาษ 

   CO in Paper CO in PDF

2 มิถุนายน 2568

เริ�มใชบ้งัคับเริ�มใชบ้งัคับ

หมายเหตุ: ใหผู นําของเขาปฏิบัติพิธีการ  
   ศุลกากรตามรูปแบบของ CO ท่ีหนวยงานของ 
      รัฐผู มีอํานาจหนาท่ีออกให 

ส วนกฎว าด วย ถ่ิน กํา เ นิด สินค า  กองนโยบายและ อุทธรณ พิ กัด อัตรา ศุลกากร  (30  พฤษภาคม  2568 )

รูปแบบของหนังสือรับรองถ่ินกําเนิดสินคา (Certificate of Origin: CO)1

*จะแจงใหทราบตอไป*

STARTSTART
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ใ น ก ร ณี ท่ี ร ะ บ บ  U S D  ห รื อ ร ะ บ บ ค อ ม พิ ว เ ต อ ร�
ข อ ง ศุ ล ก า ก ร ขั ด ข� อ ง ห รื อ

มี ป� ญ ห า อ่ื น ใ ด  ทํา ใ ห� ผู� นํา ข อ ง เ ข� า
ไ ม� ส า ม า ร ถ ส� ง  C O  i n  P D F  เ ข� า สู� ร ะ บ บ

ค อ ม พิ ว เ ต อ ร� ข อ ง ศุ ล ก า ก ร ไ ด�

ให�ผู�นําของเข�าแสดง CO in PDF ซ่ึงปร้ินสี
โดยผู�ส�งของออกหรือผู�นําของเข�า

ส วนกฎว าด วย ถ่ิน กํา เ นิด สินค า  กองนโยบายและ อุทธรณ พิ กัด อัตรา ศุลกากร  (30  พฤษภาคม  2568 )

การปฏิบัติพิธีการศุลกากร
กรณีใชหนังสือรับรองถ่ินกําเนิดสินคาในรูปแบบไฟลพีดีเอฟ (CO in PDF)2

1.  จัดทําขอมูลใบขนสินคาขาเขาตามมาตรฐานท่ีกรมศุลกากรกําหนด โดยระบุรหัสสิทธิพิเศษใหม “J1P, J2P หรือ J3P”
2.  สง CO in PDF เขาสูระบบคอมพิวเตอรของศุลกากร ผานระบบ Uploading Supporting Document (USD)

บนเว็บไซต Thailand NSW (https://www.thainsw.net)
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ท้ั ง น้ี  ให  CO  ท่ีออกภายใน วัน ท่ี  
1  มิ ถุนายน  2568  ภายใต ปร ะกาศ

กรมศุลกากร  ท่ี  231 /2564  
ยังคงใช ได จน ถึง วันหมดอา ยุของ  CO

ฉบับ ดังกล าว

การออก  CO ย อนห ลัง

ส วนกฎว าด วย ถ่ิน กํา เ นิด สินค า  กองนโยบายและ อุทธรณ พิ กัด อัตรา ศุลกากร  (30  พฤษภาคม  2568 )

แบบใหม

แบบเกา

มีการแกไข Overleaf Notes ชองท่ี 8 

ระบุเพียงวันท่ีรับบรรทุก (Date of shipment) ในชอง 3 ของ CO

ไมตองระบุ “ISSUED RETROACTIVELY”“ISSUED RETROACTIVELY”  
ในชองท่ี 8 แตอยางใด 

ข�อแก�ไขในประกาศฯ ฉบับใหม�3
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หากมีขอสงสัย สามารถสอบถามไดท่ี

สวนกฎวาดวยถ่ินกําเนิดสินคา
กองนโยบายและอุทธรณพิกัดอัตราศุลกากร (กนอ.) กรมศุลกากร

Tel. 02-667-7000 
      ตอ 20-7014, 20-7669, 20-6460

Tel. 098-487-0071

Line@: @roo_customs

ส วนกฎว าด วย ถ่ิน กํา เ นิด สินค า  กองนโยบายและ อุทธรณ พิ กัด อัตรา ศุลกากร  (30  พฤษภาคม  2568 )
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